
  

UCHWAŁA NR XLVI/425/2024 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, 

poz. 2760, poz. 1693) Rada Gminy Augustów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

4) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca – osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich 

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

z zaburzeniami psychicznymi; dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2) ustawa – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich 

oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest 

na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorców 7 dni w tygodniu. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1389



5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 

realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczno- pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 

kontaktów z otoczeniem. 

6. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 

z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz 

choroby. 

7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni w tygodniu w wymiarze 

nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze są odpłatne. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi świadczonych w miejscu zamieszkania ponoszę opłatę w zależności 

od posiadanego dochodu. 

3. Przedziały dochodu uzyskanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę 

w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie w stosunku 

do kwot kryterium określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej w % 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od ceny usługi dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100 do 200 5 10 

powyżej 200 do 250 10 15 

powyżej 250 do 300 15 20 

powyżej 300 do 350 20 40 

powyżej 350 do 400 40 60 

powyżej 400 do 450 60 80 

powyżej 450 do 500 80 90 

powyżej 500 100 100 

4. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej, usługi opiekuńczej w formie usług sąsiedzkich ustala się 

w wysokości 100% wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w Ustawie z dnia 1 października 

2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.) ustalanej i ogłaszanej 

corocznie w trybie i na zasadach określonych w w/w ustawie. 

5. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 120% wysokości minimalnej 

stawki godzinowej, o której mowa w Ustawie z dnia 1 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach 

określonych w w/w ustawie. 

6. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 

albo specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, 

kosztu jednej godziny usług określonego w § 4 ust. 4 i ust. 5 oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli 

w § 4 ust. 3. 

§ 5. 1. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której 

osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 

rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

2. Karta rozliczeniowa przedkładana jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia roboczego 

miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1389



3. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wnoszone są na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie w terminie 

do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczono usługę. 

§ 6. 1 Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku: 

a) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo- rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym 

lub zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym, 

b) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym 

co najmniej jedna osoba jest obłożnie chora. 

2. Świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku: 

a) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

b) ponoszenia znacznych, udokumentowanych wydatków związanych z koniecznością zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych; 

c) udokumentowanej konieczności stosowania specjalistycznej diety; 

d) udokumentowanego zdarzenia losowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 8. Traci moc uchwała nr VI/44/11 Rady Gminy Augustów z dnia 15 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Frąckiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1389



 

UZASADNIENIE 

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania ustala zasady odpłatności 

za usługi w zależności od dochodu i typu rodziny. 

Na mocy wprowadzonych w dniu 28 lipca 2023 r. zapisów o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 

niektórych innych ustaw nałożono na gminę obowiązek realizacji w ramach zadań własnych nowego zadania, 

tj. usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Nowelizacja wprowadza zmianę od dnia 1 listopada 2023 r. 

Przepisy prawa określają obowiązek ustalenia przez gminę, w drodze uchwały, szczegółowych warunków 

przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres tych usług oraz sposób 

ich rozliczania. 

Proponowany projekt uchwały zapewnia dostępność do usług opiekuńczych osobom potrzebującym 

wsparcia, zachowanie możliwości prawidłowego funkcjonowania w społeczności lokalnej oraz zabezpieczenie 

bieżących potrzeb.  

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione i celowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1389


		2024-03-07T13:26:34+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




